




5

Carta del Director............................. 5

Somos Aguakan................................6
 
  Misión y Visión
  Valores
  Organigrama
  Nuestra Actividad
  Zonas de Operación
  Infraestructura para la Operación de los Servicios
  Nuestros Socios
  Inversiones Realizadas desde 1994 a 2020

Obras e Inversiones......................... 15

  Benito Juárez
  Isla Mujeres
  Puerto Morelos
  Solidaridad
  Inversiones en Obras
  ¿Cómo se invierte en Aguakan?

Infraestructura Técnica...................28

  Infraestructura en Agua Potable 
  Infraestructura en Agua Residual
  Plantas de Tratamiento
  Redes y Líneas (Atención a Reportes)
  Eficiencia Energética e Instrumentación

  Nuevas Colonias con Servicio

Comercial...........................................39

  Atención a Clientes
  Call Center
  Programas de Apoyo a Clientes
  Atención a Aclaraciones Profeco

  Programa de Medidores

Talento Humano...............................50
 
  Atracción de Talento
  Capacitación y Desarrollo
  Prestaciones y Beneficios
  Comunicación Interna

Cuidado y Preservación del 
Medio Ambiente....................................63
 
  Permisos y Gestiones con Autoridades
  Indicadores Ambientales
  Manejo de Residuos
  Sistema de Gestión Ambiental

  Fomento de Buenas Prácticas Ambientales

Seguridad e Higiene.............................71

  Índice de Accidentabilidad
  Permisos y Gestiones con Autoridades
  Estudios y Dictámenes de Seguridad Industrial
  Manuales y Procedimientos para Atención a
  Contingencias
  El Equipo de Protección Personal
  Programas Internos de Protección Civil
  Equipo de Seguridad en Operación
  Supervisión de la Seguridad

Relaciones con la Comunidad............. 80

  Educación Ambiental
  Celebraciones Ambientales
  Campañas y Programas Sociales
  2020: Reinventando Acciones
  Hogares Sostenibles
  Investigación
  Huerto Urbanos 
  Alianzas
  Acciones Destacadas con Nuestros Aliados
  Distintivos y Reconocimientos

Comunicación.......................................94

  Escuchar y Conocer a Nuestros Clientes
  Encuestas de Opinión en CACs
  Canales Oficiales de Comunicación
  Medios y Campañas de Comunicación

Recursos Materiales............................103

  Mantenimiento de Transportes y AA
  Servicios de Limpieza y Fumigación
  Política de Proveedores

ANEXO 2021: Comprometidos con la 
Innovación y Mejora Continua........ 108



7



98



1110



1312



14



1716



1918



2120



2322



2524



2726



29



30



3332



3534



37



38



4140



4342



45



4746



48



51



5352



54



5756



5958



6160



62



6564



6766



6968



70



7372



7574



7776



7978



81



8382



84



8786



88



9190



9392



95



9796



9998



101



102



105104



107106



109



111



113



115114



117116






	Botón 1: 


